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Parashikimi i te hyrave vetjake komunale.

Te hyrat komunale te komunes son€ reaiizohen ne baze te Ligjit mbi Financat e Pushtetit
Lokal, Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rreguiiores mbi tatirnin ne Prone si dhe
dispozitave tjera ligfore te cilat percaktojn€ llojet e ndryshme t€ hyrave komunaie me te cilat
komuna ka te drejte t€ caktoj dhe inkasoj sig jane licencat e bizneseve dhe te hyrat rjera vetjake
k..rnunale"

Bazen e t€ hyrave komunaie e perb€jne Tatimi ne pron€, t€ cilat te hyra duher shpenzuar dhe
ekskluzivisht dedikohen n€ sfer€n e projekteve dhe investimeve kapitale ne infiasirukturen
ffugore, ujesjelles, kar'aLizim dhe invesiime tjera qe ju kthehen qytetar€ve (tatirn paguesve) ne

investime dhe ngritjen e infrastruktur€s komunale.



TE Hyrat e Komun6s p6rb6hen nga:

o Tatimi ne prone
o Taksat p€r ushtrim te veprimtarise afariste
o Taksat pdr lejen per sherbime profesionale
o Taksa p€r automjete motorike
o Taksa administrative komunale
o Taksa p€r leje ndertimi
o Taksa per certifikata
o Taksa per menaxhimin e mbeturinave
'o Qiraja nga objektet
o Bashke-pagesat ne arsim
o Bashke-pagesat nd shendet€si
o Renta e tokes

o Te hyra tjerae

Planifikimi i tE llyrave Vetanake Komunale pdr vitin 2014- 2016

Komuna: PRIZREN
Fofmulari,:.T.E,
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n6,f;uro nE Euro nB Euro
Nr.ren. Burirnete teAHh$?rtv€ TohJi Totali Totali
t-4. rE anonuReT E ADMINISTRATES KOIJIUNALE- DireKe

1 Licensat komerciale dhe t€ biznesit I Leiet 400,000 420.000 445.000

44
Funksionimet e dyqaneve t€ medha dhe
shdrbimeve tiera 300,000 310,000 325.000

1.2.
Funksionimet e aktiviteteve industriale ose
aktiviteteve td lidhura me nd6rtimin '

Funksionimi me shitore nd rrug€ose afdr
rruqdve, kiosqe, karroca td voqla lBvizdse gsi0s0 95,000 100,000

1.4
Fun ksionimet e ban kave, bash k. t€ sig urlmit dhe
sh6rbimeve tiera finansiare , ' :..:.

1.5 Funksionimet e GurOthvesve. minierave 10,000 15.000 20,000

2
Ligensat pdr lojra zbavitdse,p'rje
alkoolike.reklamime.shnallie eti. / Leiet 50,000 60.000 65.000

2.1
Funksionimet me makina me monedha ose me
rolra on re nqlalsnme

2.2
Funksionimet dhe vendosja e shdrbirnitt€ pijeve
alkoolike :',:

2.3. Reklamimi, publikimi ne pronen Komunale 50,000 60,000 65,000
Licensat profesionale / Leiet

3.1

Funksionimi i sh€rbimeve profesionale
( . Avokatet, M ieket, Dend istet, eti. )

4 Shfrvtdzimi i Tokds dhe Leiet e nd6rtimit 880,080 874,080 865.08C



+. i. Leiet odr ndertim dhe konstruktime 780,000 774,00A 765.000

4.1.
Pagesat e nddrrimit t€ destinimit td tokds
ekzistuese 34.000 34,000 34,00c

4.3. Paqesat e demolimit 50,ose 50,000 50.000

4.4.

Pagesat me ndikim nga shfryt€z.i,madh i
rrugeve publike apo ishOrb.publ.t0 siguruara per
nd€rtint ose operim kcrmerc.duke peffihke edhe
vendet e nxierries se resurseve nat.

4.5.

Tatimet nga nxjerrja e Resurseve
natyrore(Neni 10.5 CFA Udhezim
Ad... Nr".2001/03 dhe 2OCl rc2 DLA 16-,080 16,080 16,080

lnspektiryi itok6s dhe aktivitetet Gjeodezike ,|20,000 125,000 130.000

F4
Pergatitja e plan.urban.dhe inspekt qe kane te
beie me dimenzionet epron€s

5.2.
Aktivitetet n€ ieren qd kane te beje me matjen e
vendit 120,000 125,000 130,000

6
Sh6rbimet e inspektimit tE Shdndetit dhe
Siguris6 22,004 26,000 40.000

e.1
Inspektimi i objekteve q€ ofrojne ushqim dhe
akomodim publik 2.300 4"000 5,000

6.2. Inspektimi iambientit 9,700 l 10,000 15.000

il. J
I nspekti m ii I nddrti m It, sherbimit t6 zjarrefi k€sve
Che kcnstruktinnit {n nnn '12.000 20.000

Shfryt€zimi i pron6s Komunale 410.000 430.000 450,000

7.1.

Baza ditore apo bazat tjera pdr shfryt6zimin e
pronds publike p6r aktivitetet komerciale apo jo
komerciale :

40,000 40,000 40,000

7.2.
Ngarkesat p€r hapsird ne hegje ose n€ objekte
td ngjajshme .': 70,000 70,000 70,00s

7.3.
Marrja me qira e objekteve komunale per nje
afat td qiatd 300.000 320,000 340 0c0

7.4. Td hvrat nqa shitia e orones komunate

I Paqesat nd lidhie me Automietet 500.000 520.000 540,000

8.1 Lejet e,autoryrjeteve 100,000 110,000 110,000

8.2
Parkimi n€ parkingun publik I paisur nle

100,000 110,000 120,000

a? Gjobat nd trafik 300,000 300,000 310,C0C)
8.4 Largimidhe deponimi I automjeteve
RE Reqiistrimi i automieteve

katat dhe Dokumentet Zvrtare 540,000 555.000 567.920

9.1 . Pagesat e regjistrimit te prones dhe te transferit 100.000 105,000 100,000

9.2.
Dokum.licihur me statusin shoqeror sidhe te
li ndies,vcieki, martesds, shkurorizim it 300.000 305.000 320,000

v.J
Pagesat pdr kopjet shtesd td
eeriif i katave/d ok u menteve

9.4 Taksa administrative

9.5, Taksat tiera komunale 140,000 145,000 147,92C

10 Taksa e prontls tr.572-954 {.637.705 1,647,141
1n 4 Pagesat e taks€s se prones



TG ardhurat

menaxhimi I mbeturinave

Ndnslrkrimi nga Drejiori pdr Buxhet dhe Financa:

Datd:


